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KOMETA 2012

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Ny AKTIYVYET 2015 2014
| Aktivet Afatshkurira
J=  Aktivet monetare 1,653,541 188,551
] 1 Banka 1,653,541 1 88,&
2 Arka 0 0
= Investime 0 0
I Nétityj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit O 0
| 2 Aksionet ¢ vela 0 0
3 Tetfera Financiare 0 0
0 0
B Tédrejta té arktueshme 12,040,153 5,475,157
L Nga aktiviteti § shfrytézimit 12,040,153 5,162,344
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0 O
4  Tétjera 0 312,813
5 Kapital { nénshkruar i papaguar 0 0
P Inventarét 8,638,616 3,981,608
1 Léndé e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme 8,391,346 3,981,608
2 Frodhime né proces dhe gjysémprodukie 0 0
3 Produkte 1¢ gatshme 0 0
4  Mallra 0 0]
5 Akiive Biologjike (GJé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGIM 12 mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 247,270 0
B Shpenzime té shiyra - o 0
P Té arkétueshme nga té ardhuiat ¢ konstatuara . -0
: TOTALL AKTIVEVE AFATSHKURTRA 22,332310| - /9,645,316
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare. - - - i of - 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj (¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tityj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0 0
5 Tituj 16 teré 1& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té ijeré té hugdhénies 0
P Aktivet materiale . U 9,065,638] 11,243,159
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 5,654,430 7,068,038
3 _T¢ tfera Instalime dhe pajisje Mjete trasporti 2,172,426 2,715,533
4 Té tjera Instalime dhe pajisje Inv.ekonomike 1,338,782 1,459,588
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike i T LT ool SR |
Aktive jo materiale: ) - 0 ._ 0
I Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, t€ drejta dhe akt t ngjashme 0 0 s
2 Emrii Mirg 0
3 Parapagime pér AAIM 0 7
P Aktive tatimore té shtyra 0
D Kapitalj i nénshkruar i papaguar 0 o
2
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 9,165,638 ,11,2"}{ ;
n AKTIVE TOTALE 31,497,948 20,888,47%~
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DLETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
B  Detyrime afatshkurtra: 22,288,473 18,078,650
1 Tit e hwamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj insiitucioneve 1# kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 TE pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 18,825,177 14,734,787
5  Déftesa t€ pagueshine G 0
& Té pagueshme ndaj njésive ekenomike brenda grupii 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8  Té pagueshme ndaj punonjésve 394,042 3,107,315
9 T pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 138,433 97,371
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,930,221 139,177
P Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara 0 0
P T¢ ardhura t& shtyra 0 0
B Provizione 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 22,288,473 18,078,650
P Detyrime afatgjata; 0 o
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 O
4 T pagueshme pér aktivitetin e shfryrézimit 0 0
3 Déftesa t¢ pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8  Té tjera té pagueshme 0 0
P T pagueshme pér shpenzime ¢ konstatuara 0 0
P T ardhura té shiyra 0 ¢
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra ol 0
1 TOTALI DETYRIMEVE - AFATGJATA -0 )
i _ DETYRIMET TOTALE © 22,288473|° 18,078,650
P Kapitali dhe Rezervat PO ©100,000] i 100,000
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i Hidhar me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0
P Rezerva té tjera 0
1 Rezerva ligiare 0
2 Regerva statutore 0
3 Rezerva té ljera 0
P Fitimi j pashpérndaré 2,709,825
P Fitim / Humbja e Vitit 6,399,650
I TOTALI KAPITALIT 9,209,475
11 TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 31,497,948




KOMETA 2012
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit t¢ klasifikuara sipus naiyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B+ |Té ardhura ngu aktiviteti i shfrytizimit 50,748,395 17,106,990
B |Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces ¢ 0
P~ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar ] 0
B~ |Té ardhura té tjera t€ shirytézimit (1] 0
b~ |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -29,562,208 -9,360,105
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 20,158,286 9,360,105
2 Té (jera shpenzime 9,403,922 0
P |Shpenzime t& personelit -6,077,440 -4,083,600
1 Paga dhe shpérblime 5,207,746 3,499,229
2 Shpenzime t& sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 869,694 584,371
nga shpenzimel pér pensioner) 0 0
B |Zhvlerésimi j aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -2,260,856 -712,431
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi -5,299,400 -997,224
P [T€ardhura té tjera 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paraqitur
1 . e . . ¢ 0
vecmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 . ~ R ; . 0 0
(paraqgitur vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa 1é arkétueshém dhe té ardhura 1é fera t& ngjashme {paraqitur 0 0
vegmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbhajtura si
> . 0 0
aktive afatshkurira
b |Shpenzime financiare -19,491 -7,770
Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur vegmas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 19,491 7,770
P»  |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 7,529,000 1,945,860
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,129,350 -291,879
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,129,350 251,879
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
»  |Fitimi/flumbja e vitit 6,399,650 A
\Y
iy
»  IFitimi/Humbja pér: 0 - 1B

Pronaréi e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

S
I L273132
'\ Cel: 08840




SHENIMET SHPJEGUESKE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shogeria “Kometa 2012 "shpk ka filluar akltiviietin e vet nga viti 2012 e ne vazhdim.

Objekl te veprimtarise : Punime ¢ sherbime ne puen publike e ndertime

Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke i ndare ne 1 kuate te vetme ,Ortake i shogerise eshte z Dine Dedaj
Administratori i shogerise eshie z Dine Dedaj

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
a, Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P} te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregutlat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” {SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e
aktiveve,.e detyrimeve , e te drejtave ,e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre

Gijithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhteme :

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi i Kompesimit.

Karakteristikal cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti, Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke .ne llogari rrjedhese
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume liknide duke ndjekur politiken kontabel te Vleres se drejte
ne zbatim te SKK 3

C. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te (jera financiare afatshkurtera Jkerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vieres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

ge eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme,Mallra per rishitje,
Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vieresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se pondernar( SKX 4).

Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e materialeve ,
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre.

e. Rreguliat per vleresimin ¢ Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin nqs ka
te tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f. Rregullat per vleresimin ¢ Aktiveve afatgjata materiale :

Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te
klasifikuara sipas SKX 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.

Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizimit,
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel.

Dlogaritja e amortizimit per AAM te hiyra gjate vitit eshte bere duke fillvar nga dala [ e muajit pasardhes.

H - Per ndertesat me 5 % ie vleftes <e mbeinr




- Kompjulera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % (e vieftes sc mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKX 5) njesia ckonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amottizimit me 15 % ne vit.
Amortizimi I Makinerive te punes eshte 20 % sipas udhezimit Nr 5 pika 3.7.2 pika d
g. Rregullat per vleresimin e Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet te klasifikuaira sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime fatimore,
hua te tjera jane vieresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKX 3.

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ckonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit

“Per shoqerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara qe perbehet nga fitimet

e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura Fitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat
kontabel (skk 1)korigjimi 1 gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5). Fitimi ose humbja e vitit
financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar nc pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.

i Rregullat e vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate
periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4.
Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes ge kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e bletjes te mallrave,lendeve te para dhe
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes
e te vertetuara me fatura origjinale ¢ dokumenta te tjera kontabel,shpenzime qe lidhen ne menyre direkte me mallrat
ose produktet e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shogerore te paguara
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat qe i perkasin perjudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin qe vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera qe jane
shpenzimel e tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.

Ne grupin e shitjeve dhe te blerjeve per vitin 2015 pasyrohen ne tabelen e meposhime:

Emertimi Viefta
AAM Inventar iekonomik 183,335
Blerje materiale ndehmese 8,427,325
Parapagesa pjesore per materiale 247,270
Blerje karburanti 20,158,286
Mirmajtje dhe sherbime 5,069,625
Siguracione mjetesh 82,275
Bjereje gomash dhe sherbime 5,386,335
Sherbim kontabel 147,500
Totali 39,701,951
Deklaruar ne FDP 39,701,951
Diferenca e deklarimit 0

Per shitjet ushtrimore

Emertimi Vlefta
Te ardhura nga punimet ne ndertim dhe pune publike 50,748,395
Te ardhura te tjera 0
Totali 50,748,395




Shpenzimel ushtrirnore te shogerise per vitin jane si meposhte

[. Emertimi Viefta
Blerje materiale ndehmese 8,427,325
Gjendja Materialeve ndihmese ne fillim te vitit 3,981,608
Giendja Materialeve ndihmese ne fund te vitit -8,391,346
Blerje karburanti 20,158,286
Mirmajtje dhe sherbime 5,069,625
Siguracione mjetesh 82,275
Bjereje pomash dhe sherbime 5,386,335
Sherbim kontabel 147,500
Pagat 5,207,746
Sigurimet shogerore 869,694
Amortizimi { AAM-ve 2,260,856
Sherbim bankar -19,49]
Totali 43,219,395
Te pazbriteshme 0
Totali 43,219,395

k. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura
{(shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te gerase financiare etj.Te ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i
kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne
monedhe te huaj qe lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera
(shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet rezultati
nga rivleresimi i vleres se drejte etj

L Rregullat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i llogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shgiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe

|detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare

Pasqgyra e pagese te tatim fitimit

Emertimi Vlefta

Ardhurat gjithesejte . 50,748,395
Shpenzimet ushtrimore fiskale 43,219,395
Shpenzim te panjohura gjoba 0
Fitimi ushtrimor (+) Humbje (-) 7,529,000
Norma e tatim fitimit 15%

Tatim fitimi ushtrimor 1,129,350
Tatimi i shtyre g
Pagesa paardhenie 329,311
tatim fitimi per te paguar 800,039

2.  ORGANIZIMI I KONTABILITETIT




